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GRAN PREMIO BIZKAIA 2025
Santurtzi, 20 - 21/12/2025

Prueba 27 Masc., 100m Espalda Abs.
21/12/2025 Resultados

AN Tiempo 50m 100m

Abs.

510,00 ZARRAGA IRURETA, Gorka 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:00.48 29.79 30.69
503,00 ARIÑO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 1:00.76 28.86 31.90
489,00 EGUIA LOPEZ, Eder 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:01.32 29.55 31.77
463,00 LORES SERRANO, Paul 05 Sopela Igeriketa Swim 1:02.46 30.48 31.98
436,00 CUADRA ZUMETA, Jon 08 Club Natacion Mungia 1:03.70 30.22 33.48
420,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 1:04.53 31.43 33.10
401,00 YANGUAS REINOSO, Iker 11 C.N. Santurtzi 1:05.53 32.69 32.84
380,00 ARREGUI GONZALEZ, Markel 08 C.D. Bilbao 1:06.71 31.96 34.75
377,00 BERNAOLA CHERNYAVSKAYA, Alexander 08 Galdakao I.T. 1:06.90 32.01 34.89
370,00 CALVO CRUCES, Asier 11 C.N. Santurtzi 1:07.32 32.52 34.80
359,00 DIEGO EDESA, Oskar 10 Club Natacion Zurkide Zalla 1:07.98 32.85 35.13
351,00 VILLARES ORTUÑO, Markel 07 C.N. Santurtzi 1:08.47 32.75 35.72
339,00 ETXEBARRIA URIBE, Jon 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:09.26 33.36 35.90
255,00 BUSTO BLAZQUEZ, Ruben 10 C.N. Santurtzi 1:16.18 37.28 38.90
232,00 MOSTEIRO GARCIA, Aimar 08 Ganguren 1:18.55 38.57 39.98
231,00 VICENTE AMUTIO, Aimar 11 Amorebieta-Etxano 1:18.76 37.48 41.28
225,00 RAMOS INCIERTE, Eneko 11 Galdakao I.T. 1:19.46 37.82 41.64

- TORIO PEREZ, Oinatz 12 A.D.N. Maristas 1:20.50 37.75 42.75
- VIDALES VILLAR, Pablo 12 Galdakao I.T. 1:20.78 39.33 41.45
- DE LOS HEROS MARTINEZ, Markel 12 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:22.65 39.96 42.69
- URRUTIA MARTINEZ, Unai 12 Club Natacion Mungia 1:36.44 47.47 48.97
- CRECENTE, Xabi 08 A.D.N. Maristas 1:02.15 29.80 32.35
- DEL CERRO MARTINEZ, Asier 11 A.D.N. Maristas
- SECO MONTERO, Ander 07 C.N. Sestao
- SALAZAR ETXEBARRIA, Markel 10 Club Natacion Mungia
- ONDARZA LOPEZ, Aimar 04 Gernika-Kosnoaga I.T.
- MONASTERIO INTXAUSTI, Enaitz 10 Kikunbera I.T.
- DIAZ BILBAO, Eneko 12 Amorebieta-Etxano

16 - 18 años

510,00 ZARRAGA IRURETA, Gorka 07 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:00.48 29.79 30.69
503,00 ARIÑO VALLINAS, Iker 07 Galdakao I.T. 1:00.76 28.86 31.90
436,00 CUADRA ZUMETA, Jon 08 Club Natacion Mungia 1:03.70 30.22 33.48
420,00 LEJARZA ALONSO, Noah 09 C.N. Santurtzi 1:04.53 31.43 33.10
380,00 ARREGUI GONZALEZ, Markel 08 C.D. Bilbao 1:06.71 31.96 34.75
377,00 BERNAOLA CHERNYAVSKAYA, Alexander 08 Galdakao I.T. 1:06.90 32.01 34.89
351,00 VILLARES ORTUÑO, Markel 07 C.N. Santurtzi 1:08.47 32.75 35.72
339,00 ETXEBARRIA URIBE, Jon 09 Gernika-Kosnoaga I.T. 1:09.26 33.36 35.90
232,00 MOSTEIRO GARCIA, Aimar 08 Ganguren 1:18.55 38.57 39.98

- CRECENTE, Xabi 08 A.D.N. Maristas 1:02.15 29.80 32.35
- SECO MONTERO, Ander 07 C.N. Sestao

15 años

489,00 EGUIA LOPEZ, Eder 10 Getxo Igeriketa Bolue K.E. 1:01.32 29.55 31.77
359,00 DIEGO EDESA, Oskar 10 Club Natacion Zurkide Zalla 1:07.98 32.85 35.13
255,00 BUSTO BLAZQUEZ, Ruben 10 C.N. Santurtzi 1:16.18 37.28 38.90

- SALAZAR ETXEBARRIA, Markel 10 Club Natacion Mungia
- MONASTERIO INTXAUSTI, Enaitz 10 Kikunbera I.T.



FEDERACIÓN BIZKAINA DE NATACIÓN / BIZKAIKO IGERI FEDERAZIOA
Splash Meet Manager, 11.83082 Registered to Delegación Bizkaina de Natación 21/12/2025 11:03 - Página 2

GRAN PREMIO BIZKAIA 2025
Santurtzi, 20 - 21/12/2025

Prueba 27, Masc., 100m Espalda

14 años

401,00 YANGUAS REINOSO, Iker 11 C.N. Santurtzi 1:05.53 32.69 32.84
370,00 CALVO CRUCES, Asier 11 C.N. Santurtzi 1:07.32 32.52 34.80
231,00 VICENTE AMUTIO, Aimar 11 Amorebieta-Etxano 1:18.76 37.48 41.28
225,00 RAMOS INCIERTE, Eneko 11 Galdakao I.T. 1:19.46 37.82 41.64

- DEL CERRO MARTINEZ, Asier 11 A.D.N. Maristas


